
Manuál speleoalpinisty

Speleologická záchranná služba České speleologické společnosti pro vás chystá Manuál speleoalpinismu, který pro vás může být 
vodítkem, jak se správně pohybovat v jeskyních pomocí jednolanové techniky. 


Manuál je zpracováván podle moderních lezeckých trendů speleoalpinismu ve světě a měl by vám dát jednoduché návody pro 
bezpečný pohyb pomocí jednolanové techniky.

I ve světovém speleoalpinismu je hodně druhů různého vybavení a mnoho různých technik, proto manuál navazuje na tradiční 
speleoalpinismus českých jeskyňářů a nemůže obsáhnout všechny lezecké techniky a materiál používaný v různých úpravách.


Manuál by vám měl pomoci s výběrem materiálu, správným nastavením osobní výbavy a představit základní techniky vytváření lanové 
cesty a  bezpečného pohybu po lanové cestě.


Popisky vám budou usnadňovat postup při nastavení a práci s materiálem v jednotlivých krocích.


Uvedená grafika je ukázkou toho, jak bude nový manuál vypadat.


Tento manuál bude zveřejněn na stránkách www.speleo.cz, www.caverescue.cz v kapitole speleopraxe.


Vaše náměty nám pošlete na e-mail sekretariat@speleo.cz nebo info@caverescue.cz do předmětu uveďte “Manuál speleoalpinismu” 

Nebo nám jen napište svůj názor na papír a vhoďte do krabice :)

Systém odsedávacích smyček 
na pedál na levé noze

Systém odsedávacích smyček 
na pedál na pravé noze

Vepni krátkou osobní 
smyčku do kotvení 

Odlehči osobní smyčku dobráním 
slaňovacího prostředku, zkontroluj 
a vypni osobní smyčku

Po odlehčení slaňovacího 
prostředku jej otevři a 
předělej na spodní lano

Osobní výbava speleoalpinisty

Základní uzly a jejich použití

Individuální dovednosti  

Vytváření lanové cesty  

Slanění přes mezi kotvení Výstup přes mezi kotvení 


